

**ESTADO DO PARANÁ****PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA**

CNPJ: 75.967.760/0001-71

Telefone:(42) 3521-1200

Endereço: Rua Dr. Cruz Machado., 205 - Centro

CEP: 84605-575 - União da Vitória

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 31/2025**

Processo

71/2025

Data do Processo:

10/09/2025

Página: 1 / 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico conclusivo, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 71/2025
b) **Licitação Nr.:** 31/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão Eletrônico
d) **Data Homologação:** 03/11/2025
e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de materiais destinados à Decoração Natalina (figuras e painéis luminosos, mangueiras, cordões e cascatas de LED, cabos, corda, entre outros), bem como serviços de instalação e retirada dos enfeites, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de União da Vitória - PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Lote: 1 - LOTE 1

Fornecedor: BSG MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto com 100 LEDs na cor azul fio cristal azul, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. A medida total do conjunto é de aproximadamente 8,20m. Fio elétrico 2 x 0,5mm2. Produto adequado para uso externo. Não acompanha plug, apenas rosca de interligação. Tensão de 220V. Potência do produto: 5W. (99032212)	CONJ		600,00		18,5000	11.100,00
2	Conjunto com 100 LEDs na cor branca frio, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. A medida total do conjunto é de aproximadamente 8,20m. Fio elétrico 2 x 0,5mm2. Produto adequado para uso externo. Não acompanha plug, apenas rosca de interligação. Tensão de 220V. Potência do produto:5W. (99032213)	CONJ		300,00		18,5000	5.550,00
3	Conjunto com 100 LEDs na cor branco quente/amarela, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. A medida total do conjunto é de aproximadamente 8,20m. Fio elétrico 2 x 0,5mm2. Produto adequado para uso externo. Não acompanha plug, apenas rosca de interligação. Tensão de 220V- Potência do produto: 5W. (99032214)	CONJ		100,00		17,9000	1.790,00

**ESTADO DO PARANÁ****PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA**

CNPJ: 75.967.760/0001-71

Telefone:(42) 3521-1200

Endereço: Rua Dr. Cruz Machado., 205 - Centro

CEP: 84605-575 - União da Vitória

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 31/2025**

Processo

71/2025

Data do Processo:

10/09/2025

Página: 2 / 5

4	Conjunto com 100 LEDs na cor verde fio cristal verde, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. A medida total do conjunto é de aproximadamente 8,20m. Fio elétrico 2 x 0,5mm'. Produto adequado para uso externo. Não acompanha plug, apenas rosca de interligação. Tensão de 220V. Potência do 5W (99032215)	CONJ	100,00	17,9000	1.790,00
5	Conjunto com 100 LEDs na cor vermelha fio verde, medindo cerca de 8m de comprimento na extensão do fio com os LEDs e 0,20m de fio até os conectores (0,10m em cada ponta). Terminal com pinos macho e fêmea de rosca, permitindo a emenda de até 04 conjuntos. A medida total do conjunto é de aproximadamente 8,20m' Fio elétrico 2 x 0,5mm2. Produto adequado para uso externo. Não acompanha plug, apenas rosca de interligação. Tensão de 220V. Potência do produto: 5W (99032216)	CONJ	200,00	17,9000	3.580,00

Valor do Lote: 23.810,00

Lote: 2 - LOTE 2**Fornecedor: JPLED LTDA**

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
6	MANGUEIRA LUMINOSA LED com pelo menos 30 leds/m 12mm com visão 360' em PVC antichamas 220V- acompanha fonte de ligação e tampa final (05 fontes a cada 100m) na cor branco frio. (99032217)	MT		300,00		3,8100	1.143,00
7	MANGUEIRA LUMINOSA LED com pelo menos 30 leds/m 12mm com visão 360' em PVC antichamas 220V- acompanha fonte de ligação e tampa final (05 fontes a cada 100m) na cor branco quente/amarelo. (99032218)	MT		500,00		3,8100	1.905,00
8	MANGUEIRA LUMINOSA LED com pelo menos 30 leds/m 12mm com visão 360' em PVC antichamas 220V- acompanha fonte de ligação e tampa final (05 fontes a cada 100m) na cor azul. (99032219)	MT		2.500,00		3,7700	9.425,00
9	MANGUEIRA LUMINOSA LED com pelo menos 30 leds/m 12mm com visão 360' em PVC antichamas 220V- acompanha fonte de ligação e tampa final (05 fontes a cada 100m) na cor verde. (99032220)	MT		200,00		3,9700	794,00
10	MANGUEIRA LUMINOSA LED com pelo menos 30 leds/m 12mm com visão 360' em PVC antichamas 220V- acompanha fonte de ligação e tampa final (05 fontes a cada 100m) na cor vermelha. (99032222)	MT		200,00		3,9000	780,00

Valor do Lote: 14.047,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA

CNPJ: 75.967.760/0001-71

Telephone:(42) 3521-1200

Endereço: Rua Dr. Cruz Machado., 205 - Centro

CEP: 84605-575 - União da Vitória

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 31/2025

Processo

71/2025

Data do Processo:

10/09/2025

Página: 3 / 5

Lote: 3 - LOTE 3

Fornecedor: ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
11	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LED REDONDA (99032223)	UN		200,00		5,9000	1.180,00
12	ABRACADEIRA DE NYLON 200x4,8mm BRANCA PCT c/100 (99032224)	PCT		800,00		7,2900	5.832,00
						Valor do Lote:	7.012,00

Lote: 4 - LOTE 4

Fornecedor: ALISSON MORAIS DOS SANTOS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
13	FIO PARALELO 2x2,50mm 300V BRANCO OU MARROM (99032225)	MT		3.000,00		2,5000	7.500,00
14	PLUG FEMEA 10 A BRANCO (99032226)	UN		100,00		2,7500	275,00
15	PLUG MACHO 10 A BRANCO (99032227)	UN		100,00		5,9700	597,00
						Valor do Lote:	8.372,00

Lote: 5 - LOTE 5

Fornecedor: JPLED LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
16	CASCATA 400 LED COM 10M COMPRIMENTO FIO (99032228)	UN		500,00		66,9900	33.495,00
						Valor do Lote:	33.495,00

Lote: 6 - LOTE 6

Fornecedor: HEIL E HEIL LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
17	Corda Trançada 4mm; (99032229)	M		3.000,00		0,7000	2.100,00
						Valor do Lote:	2.100,00

**ESTADO DO PARANÁ****PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA**

CNPJ: 75.967.760/0001-71

Telefone:(42) 3521-1200

Endereço: Rua Dr. Cruz Machado., 205 - Centro

CEP: 84605-575 - União da Vitória

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 31/2025**

Processo

71/2025

Data do Processo:

10/09/2025

Página: 4 / 5

Lote: 7 - LOTE 7**Fornecedor: BOARETO & RUIZ LTDA**

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
18	Painel luminoso bidimensional com desenho em forma anjo com arabescos, medindo entre mínimo: 3,65m de altura x 2,65m de largura / máximo: 3,75m de altura x 2,75m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro, preenchimento parcial da figura com conjuntos de LED branco frio, fio elétrico branco ou transparente e conjuntos de LED morno, fio elétrico transparente 2 x 0,5mm ² . Para o efeito de movimento será aplicado 07 strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5 cm de base de fixação. tensão de 220v. (99032230)	UN		7,00		2.699,0000	18.893,00

Valor do Lote: 18.893,00

Lote: 8 - LOTE 8**Fornecedor: BOARETO & RUIZ LTDA**

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
19	Figura luminosa em formato de "VITORIA RÉGIA" aramada, produzida em estrutura metálica de tubos metalon, ferros chatos ou ferros redondos, com aproximadamente 100x170x180cm, com aplicação de cordão LED blindado, e mangueira de led L2 mm cm 30leds/metro, potência 220. Colorida. (99032231)	UN		3,00		4.099,0000	12.297,00

Valor do Lote: 12.297,00

Lote: 9 - LOTE 9**Fornecedor: BOARETO & RUIZ LTDA**

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
20	Painel luminoso "PORTA RETRATO" 2,7 5x2,97m produzido em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 2Ax20 e ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira LED vermelha e morna e aplicação de cordão LED morno e vermelho no laço - 220v. (99032232)	UN		2,00		3.659,0000	7.318,00

Valor do Lote: 7.318,00

**ESTADO DO PARANÁ****PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DA VITORIA**

CNPJ: 75.967.760/0001-71

Telefone:(42) 3521-1200

Endereço: Rua Dr. Cruz Machado., 205 - Centro

CEP: 84605-575 - União da Vitória

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 31/2025**

Processo

71/2025

Data do Processo:

10/09/2025

Página: 5 / 5

Lote: 10 - LOTE 10**Fornecedor: INTELIG SOLUCOES ELETRICAS LTDA**

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Desc. (%)	Valor Unit.	Valor Total
21	Serviço de mão de obra de instalação e retirada de toda a decoração natalina no Município. (99032233)	H		150,00		338,4900	50.773,50

Valor do Lote: 50.773,50

Valor Total: 178.117,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura	15.001.13.392.0023.2070.4.4.90.52.00	10.000,00
Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura	15.001.13.392.0023.2070.3.3.90.30.00	24.000,00
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	04.001.04.122.0003.2006.3.3.90.30.00	42.000,00
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	04.001.04.122.0003.2006.3.3.90.30.00	67.000,00
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	04.001.04.122.0003.2006.4.4.90.52.00	16.000,00
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	04.001.04.122.0003.2006.4.4.90.52.00	125.187,01
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração	04.001.04.122.0003.2006.3.3.90.39.00	44.400,00
Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura	15.001.13.392.0023.2070.3.3.90.39.00	18.000,00

União da Vitória, 03 de Novembro de 2025

Ary Carneiro Junior

Prefeito